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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO DE MERITOS N° 0001-2019-BN
“SERVICIO DE VEEDURIA ODEBRECHT PERU INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.”

En el Distrito de San Borja, siendo las 15:00 horas del dia 24 de octubre del afio dos mil diecinueve,
en la sala de reuniones del pisc 20, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion: dal ..
CONCIRSO DE MER!TQS N°0001-2019-BN, designados mediante Resolucion de . Gerencia de
Logistica EF/92.2600 N° 156-2019-BN/2600, de fecha 11 de octubre de 2019, a fin de conducir el
proceso de seleccion para la contratacion del “SERVICIO DE VEEDURIA ODEBRECHT PERU
INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.”.

El Comité se encuentra conformado por los siguientes miembros titulares:
e Renzo Fabrizio Sponza Tuesta - Presidente usuario titular.
o Angel Revatta Vera — Miembro técnico titular.
e Paola Juilianna Acosta Montoya De De Smedt - Miembro logistica fitular

Habiendose comprobado el quorum correspondiente, se dio inicio a la sesion.

. AGENDA:

1. Mediante Carta N° 003-2019 C.S.-C.M. N° 0001-2019-BN de fecha 23 de octubre del presente, el
Comité de Seleccion solicitd a la Seccion Fideicomisos, en calidad de érea usuaria y técnica, opinion
sobre el cumplimiento de los términos de referencia contenidos en las Bases Integradas de las
propuestas presentadas, con el fin de proceder a la admisién y evaluacion de las ofertas:

e POSTOR N° 01: CONSORCIO GRANT THORNTON, conformado por Navarrete y Asociados
Contadores Publicos S.C. y GT TAXBPS S.AC.,y
e POSTOR N° 02: ROPERT, SARRIO & ASOCIADOS S.C.

2. Por lo que, mediante Carta N° 00001377-2019-BN/7101, de fecha 24 de octubre de 2019, la Seccion
de Fideicomiso remite adjunto el Informe N° 0000034-2019-BN/7101, dando atencion a la solicitud
formuiada por el Comité de Seleccion, sefialando que de la evaluacién efectuada al integro de las
ofertas presentadas, se concluye que ambas ofertas, POSTOR N° 01. CONSORCIO GRANT
\ THORNTON, conformado por Navarrete y Asociados Contadores Publicos S.C. - GT TAX BPS S.A.C.
y, POSTOR N° 02: ROPERT, SARRIO & ASOCIADOS S.C., CUMPLEN con los Términos de
. Referencia contenido en las Bases Integradas, concordante con lo establecido por la Ley N° 30737

‘Ley que asegura el pago inmediato de la reparacién civil a favor de Estado Peruano en caso de
L~ corrupcion y delitos conexos”, y su Reglamento, aprobado mediante Decreto Supremo N° 096-2018-
/ > EF.
L7\

Cabe precisar, que la precitada Seccién, en calidad de area usuaria y técnica, sefiala que con relacién
/ al cumplimiento del requisito contenido en los Términos de Referencia, que indica como condicion para

\ // ser postor en el proceso, que los veedores deberan: “Contar con experiencia minima de cinco (5) afios
N como auditor externo. Para el caso de personas juridicas, acredita el personal correspondiente.”, se ha
../ considerado procedente aceptar como nimero minimo del personal clave propuesto a cargo de la
(/A /ﬁ gjecucin del servicio a dos (2) consultores, por ende, se cumple con evaluar al nimero minimo de

personal que cumpla con dicha condicién, la cual se recoge en las Bases Integradas mediante el
Pliego a la Absolucién de Consultas, Consulta N° 12, por la cual se aclara como cantidad minima de
l . ..
personal para atender el servicio solicitado, a dos (2) personas.

3. En tal sentido, teniendo atendida la solicitud de evaluacion del cumplimiento de los Términos de
Referencias por parte del area usuaria, el Comité procede a continuar con la evaluacion, calificacion de
ofertas y otorgamiento de la Buena Pro, iniciado en reunion celebrada en fecha 23 de octubre de 2019.



. DESARROLLO DE LA AGENDA:
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El Presidente del Comité de Seleccion da inicio al acto privado, con el fin de dar lectura al detalle de la
admision de las propuestias, conforme a lo descrito en los terminos de referencia, recogidos en las
Bases Integradas:

1. ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS

a) DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA — PROPUESTA TECNICA

| CONSORCIO GRANT THORNTON

~ ROPERT, SARRIC & |
. ASOCIADOS S.C.

Declaracién jurada de datos del postor de acuerdo

Folios: 1-3/72 - 86

Folios: 2- 8
al ANEXO N° 01. Adjunta Promesa Formal de
En caso de persona juridica, copia del certificado de Consorcio CUMPLE
vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo al ANEXO N° 01-A. ) Folios: 09
Folios: 04-06 CUMPLE
CUMPLE
Declaracioén jurada de acuerdo al ANEXO N° 01-B, Folios: 07-09 Folios: 10
Requisitos del Postor, segin Ley N° 30737 CUMPLE CUMPLE
Propuesta Técnica segiin ANEXO N° 02, donde
declara el cumplimiento de los Requerimientos Folios: 10 - 18/22 - 31 Folios: 11 -16
Técnicos Minimos, contenidos en el ANEXO N° 03 CUMPLE CUMPLE
de las presentes Bases
Declaracién jurada de plazo de prestacion del Folios: 32-34 Folios: 17
servicio ANEXO N° 04 CUMPLE CUMPLE
Relacion de personal propuesto, adjuntando copia
simple de la documentacion que acredite el Folios: 35-41 Folios: 18 - 19
cumplimiento del perfil propuesto en los Términos de CUMPLE CUMPLE
Referencia ANEXO N° 05.
RESULTADO ADMITIDA . ADMITIDA

EVALUACION:

b) DOCUMENTACION REQUERIDA PARA ASIGNAR PUNTAJES SEGUN LOS FACTORES DE

 CONSORCIO GRANT THORNTON |

- 'ROPERT, SARRIO &

postor” (Anexo N° 06).

_ ; : s ~ ASOCIADOS S.C.
Documentos para la aplicacién de todos los factores Folios: 42-49 Folios: 91-94
de evaluacién. En el caso del factor "Experiencia del CUMPLE CUMPLE

CRITERIOS DE EVALUACION

N

)PR!MERA ETAPA: EVALUACION TECNICA (Puntaje Maximo: 160 Puntos)

/
/" A. FACTORES REFERIDOS AL POSTOR

PUNTAJE MAXIMO: 60 PTOS

A.1 Experiencia acreditada en la realizacién de auditorias financieras y/o contables a personas
juridicas con similares caracteristicas a aquellas en las que se realiza la veeduria. Se calificara

considerando el nimero de "Experiencias”.



1)

Asignacién de puntaje de acuerdo al siguiente criterio
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Maximo 60 puntos

DESCRIPCION

CONSORCIO GRANT THORNTON | -

ROPERT, SARRIO &
ASOCIADOS S.C.

Auditorias financieras y/o contables a personas
juridicas con similares caracteristicas a aquellas en
las que se realiza la veeduria hasta tres (3)
constancias = 30 PUNTOS

Auditorias financieras y/o contables a personas
juridicas con similares caracteristicas a aqueilas en

las que se realiza la veeduria. De cuatro (4) a cinco

(5) constancias = 35 PUNTOS

Auditorias financieras y/o contables a personas
juridicas con similares caracteristicas a aquellas en
las que se realiza la veeduria. De seis (6) a mas

Experiencia acreditada en auditoria
a los estados financieros a (6)

Experiencia acreditada en
auditoria a los estados
financieros a mas de (6)

. empresas.
t = 40 PUNTOS :
consiancias FOLIOS “50-71 Foiglg)sl’ef38581g3
CUMPLE e
. CUMPLE
PUNTAJE 40 puntos 40 puntos.

4 Corstta RUC - Google Chrome. -

Cabe precisar que, parte de la experiencia acreditada por el postor ROPERT, SARRIO &
ASOCIADOS S.C., se basan en contratos suscritos tomando la razén social DEMICHELLI,
SARRIO & ASOCIADOS S.C., no obstante, que conforme se evidencia de la consulta
efectuada ante la pagina web de la Superintendencia Nacional de Administracion Tributaria —
SUNAT, la precitada empresa con Registro Unico de Contribuyente RUC N° 20111195570, ha
variado de razon social, siendo la misma persona juridica, por ende es procedente considerar
la experiencia realizada con ambas razones sociales.

§ womero de RUC 20111195570 |

.. Tipo y Nimers de Bocumento de Identidad

i Hombre 6 A326n Secial

Lz informacion histarica que se muestra se encuentrs actualizada af 23/10/2018,

A.2 Experiencia minima de cinco (5) afios como auditor externo. Para el caso de personas
juridicas, acredita el personal correspondiente (20 puntos)

demuestre.

‘/ . . - . v . .
/Se calificara en base a los afos de experiencia. La misma que se acreditara con copia simple
Qs/ / de constancias/certificados © cualquier otro documento que de manera fehaciente lo




La asignacion de puntaje sera de acuerdo al siguiente criterio
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Maximo 20 puntos

DESCRIPCION

_ CONSORCIO GRANT THORNTON

ROPERT SARRIO & ASOCIADOS
8.C. o

Personal con experiencia mayor a
cinco (5) afios a mas, como auditor
externo.

Sustentado en los certificados de trabajo

del personal correspondiente a:

a) Mario Eduardo MNavarrete Chirito,
con 7 afios de experiencia laboral
como auditor externo.

,,,,,, , COn mas

de 5 anos de expcncnc,ia laboral
como auditor externo.

Sustentado en los certificados de
trabajo del personal correspondiente
a

a) José Luis Sarrio Abad, con mas
de 19 afios de experiencia laboral
como auditor externo.

b) Ana Maria Castillo Tafur, con 24
afios de experiencia laboral como
auditor exz‘erno

- PUNTAJE

20 puntos -

20 puntos

0000034-2019-BN/7101, emitido por la Seccién Fideicomisos.

(*) En base a la Carta N° 00001377-2019-BN/7101, de fecha 24 de octubre de 2019, que adjunta el Informe N°

B. FACTORES REFERIDOS AL PERSONAL PROPUESTO PUNTAJE MAXIMO: 40 Puntos

B.1 Personal Propuesto: Con una o mas certificaciones en auditoria interna y/o externa, de

preferencia.

DESCRIPCIGN

CONSORCIO GRANT. THORNTON

ROPERT, SARRIO & ASOCIADOS
L s

Personal con dos (2) a tres (3)
certificaciones en auditoria interna
y/o externa = 20 puntos

Personal con cuatro (4) a mas

Acredita certificaciones en auditoria del

Acredita certificaciones en auditoria

certificaciones en auditoria interna personal propuesto. del personal propuesto.
y/o externa = 40 puntos Folios 89, 96, 98, 99, 100 y 108 Folios 27, 35, 36 y 37
CUMPLE CUMPLE
'RESULTADO 40 puntos 40 puntos |

0000034-2019-BN/7101, emitido por la Seccién Fideicomisos.

(*) En base a la Carta N° 00001377-2019-BN/7101, de fecha 24 de octubre de 2019, que adjunta el Informe N°

Por lo que, conforme a lo establecido en las Bases Integradas del proceso de Concurso de
Méritos, para acceder a la etapa de evaluacién econdmica, los postores deberan obtener un
puntaje técnico minimo de sesenta (60) puntos, en tal sentido las propuestas presentadas por
POSTOR N° 01: CONSORCIO GRANT THORNTON, conformado por Navarrete y Asociados
Contadores Publicos S.C. - GT TAX BPS S.AC. y, POSTOR N° 02: ROPERT, SARRIO &
ASOCIADOS S.C., pasan a la etapa de evaluacion econémica.

ARCHIVO N° 02 - PROPUESTA ECONOMICA

De acuerdo al archivo N° 02, se evidencia la siguiente informacion:

. DESCRIPCION -

- CONSORCIO GRANT THORNTON -

. ROPERT SARRIO & ASOCIADOS
i s.c. c

// Oferta econémica. (Anexo N° 07).

S/.110,000.00
(Ciento Diez Mil con 00/100 Soles),
incluido impuestos

S/103,275.00
(Ciento Tres mil doscientos setenta y
cinco con 00/100 Soles), incluido
xmpuestos

" PUNTAJE -

. 93.89 puntos

- 100 puntos




Banco de fﬁ f"ﬁ?iﬁii%}?’?

RESUMEN DE EVALUCION TECNICA-ECONOMICA

. DESCRIPCION |  CONSORCIO GRANT THORNTON | ROPERT, SARRio & ASOCIADOS
PUNTAJE TECNICO 100 100
PUNTAJE ECONOMICO 93.89 100
PUNTAJETOTAL . = o ioes8e i 00

Porlo que, de acuerdo a !a evaluacion técnica-econdmica realizada en marco a lo establecido en la Bases
Integradas rdel CONCURSO DE MERITOS N°0001-2019-BN, referido a la contratacion del “SERVICIO
DE VEEDURIA ODEBRECHT PERU INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.”, la oferta ganadora es la
presentada por el postor ROPERT, SARRIO & ASOCIADOS S.C.

2.- OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité acuerda lo siguiente:

Otorgar la buena pro al postor, empresa ROPERT, SARRIO & ASOCIADOS S.C. con RUC N°' -
20111195570, por el importe de Ciento Tres mil doscientos setenta y cinco con 00/100 Soles (S/

103,275.00) incluido impuestos, para el desarrollo del “SERVICIO DE VEEDURIA ODEBRECHT
PERU INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.”

Sin otro asunto que ftratar, siendo las 17:00 horas del mismo dia se dio. por concluida la reunion,
suscribiéndose la presente acta luego de ser leida y aprobada por unammu;i’ad en sena% de c:@nformldad
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